[image: &Kcy;&ocy;&pcy;&ocy;&rcy;&scy;&kcy;&icy;&jcy; &pcy;&iecy;&khcy;&ocy;&tcy;&ncy;&ycy;&jcy; &pcy;&ocy;&lcy;&kcy;, &gcy;&iecy;&rcy;&bcy; (18 &vcy;.)]
Совет Депутатов
  Копорского сельского поселения
Ломоносовского  муниципального  района
 Ленинградской области

Пятый созыв

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От   29 января 2026 г                                                                                     №  02

[bookmark: _Hlk188438693]О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Копорское сельское поселение  от 9 декабря 2024 года №22 «Об утверждении Положений об оплате труда и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в муниципальном образовании Копорское сельское поселение Ломоносовского  района Ленинградской области»
             В  соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федеральным законом  от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службы в Российской Федерации» с изменениями, законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» с изменениями и дополнениями, Уставом Копорского сельского поселения Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области, решением совета депутатов Копорского сельского поселения от 15 декабря 2025 года №35 «О бюджете муниципального образования Копорское сельское поселение на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годы»,  совет депутатов Копорского сельского поселения
РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения  в решение Совета депутатов МО Копорское сельское поселение от 9 декабря 2024 года №22 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в муниципальном образовании Копорское сельское поселение Ломоносовского  района Ленинградской области» (далее – Положение):
 - Приложение №1 пункт 1.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
1.4.  Должностные оклады, порядок и оплата труда лиц, замещающих должности муниципальной службы (в т.ч. главы администрации Копорского сельского поселения), равнозначны.

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
АДМИНИСТРАЦИИ КОПОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	Должности муниципальной службы

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации

	23 848,00

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	22 424,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора - главный бухгалтер, начальник сектора
	20 242,00

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	15 636,00

- ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным          муниципальному служащему классным чином;
· ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
· ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
· ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
· ежемесячное денежное поощрение;
- Приложение №1 пункт 7.3 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
7.3.	Надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином устанавливается в абсолютном размере (рублях), в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином.
РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ В СООТВЕТСТВИИ С ПРИСОВЕННЫМ МУНИЦИПАЛЬНОМУ СЛУЖАЩЕМУ  КОПОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛАССНЫМ ЧИНОМ
	Группы должностей муниципальной службы
	Классные чины
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином,
рублей

	Младшая группа
	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 15 класса
	4 376

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 14 класса
	4 721

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 13 класса
	5 067

	Старшая группа
	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 12 класса
	5 448

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 11 класса
	5 758

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 10 класса
	6 103

	Ведущая группа
	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 9 класса
	6 448

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 8 класса
	6 794

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 7 класса
	7 140

	Главная группа
	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 6 класса
	7 484

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 5 класса
	7 830

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 4 класса
	8 176

	Высшая группа
	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 3 класса
	8 522

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 2 класса
	8 872

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 1 класса
	9 212

- Приложение №2 пункт 1.2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции
1.2.	Заработная плата немуниципальных служащих администрации выплачивается за счет средств местного бюджета Копорского сельского поселения.
Заработная плата выплачивается дважды в месяц (20-го числа текущего месяца, 5-го числа следующего месяца).
При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.
Работникам, не являющимся муниципальными служащими, устанавливаются  следующие должностные оклады:
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада, (рублей)

	Специалист
	29 090

	Водитель
	19 394

	Уборщик служебных помещений
	16 970

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Копорское сельское поселение.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Копорского сельского поселения.

Глава Копорского сельского поселения                                               А.В. Дикий

image1.jpeg